
令和４年 10 月 18日  

 

郡市医師会長 様 

 

新潟県医療調整本部長  

 

乳幼児（６か月から４歳）の新型コロナワクチン接種 

に関する説明会の開催について（依頼） 

 

 日頃より、本県の新型コロナウイルス感染症対策にご指導、ご協力いただき、感謝申し上げます。 

このたび、乳幼児（６か月から４歳）の新型コロナワクチン接種につきまして、下記のとおり関係

者を対象とする説明会を開催しますので、ご参加賜りますようお願い申し上げます。また、貴医師

会関係会員へご周知くださいますようお願いいたします。 

なお、市町村担当課及び県内病院には別途連絡しております。 

 

記 

  

１ 日時 

   令和４年 10月 21日（金）20 時 00分～20時 40 分 

 

２ 内容 

（１） 乳幼児への新型コロナワクチン接種の概要について 

新潟県福祉保健部長 松本 晴樹 

 

（２） 乳幼児への接種について 

新潟大学大学院医歯学総合研究科小児科学分野教授 齋藤 昭彦 

 

    （３）新潟県小児科医会から乳幼児の接種についてのお願い（ご挨拶） 

       新潟県小児科医会会長 奥川 敬祥 

 

３ 会議実施方法等 

  Zoomによる web会議により実施します。 

Zoomミーティング URL等は、下記のとおりです。 

https://zoom.us/j/95003513332?pwd=eE00c1FPS0xMOXdCcDBabVN5VWg2dz09 

ミーティング ID: 950 0351 3332 

パスコード: 923595 

・ 当日は、19時 45分頃から接続可能な状態にする予定です。 

・ 原則として、１施設につき１端末で参加いただくようお願いします。 

・ 配布可能な資料は、説明会開催前までに送付する予定です。 

・ 出席報告は不要です。 

・ 本会議は、全て非公開での実施となっておりますので、関係者以外への Zoom ID等の提供は 

堅くお断りいたします。 

医療調整本部 ワクチン担当 

TEL 025-256-8447 

Mail honbu7@pref.niigata.lg.jp 


